
1

2

3

4

5

対象業者数

内閣府（H27・28年度）
建設工事競争参加有資格業者

4 月 18 日

12

2,259

647

指 名 理由

指名基準 条件

（ 予 定）
開 札 日 平成 29 年

　指名競争入札参加業者数

　・造園工事

　・Ｃランク

希望する地域 　・関東

12 Ｌ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

11 Ｋ 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｃ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

2 Ｂ 造園工事 Ｃ

3 Ｃ 造園工事 Ｃ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｃ

指　名　結　果　書

件 名 皇居吹上御苑ほか庭園管理工事

指名通知日 平成 29 年 4 月 11 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社後藤造園 6,590,000

興國緑化株式会社 5,450,000

株式会社上仁 5,280,000

株式会社桔梗園 5,100,000

株式会社松栄造園土木 4,820,000

株式会社富沢造園 4,770,000

有限会社今井造園 4,760,000

株式会社植物環境リサーチ 4,670,000

有限会社千代田グリーン 4,630,000

東友緑化株式会社 4,610,000

武蔵野造園土木株式会社 4,547,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
- ％

株式会社苑友造園 4,380,000

4,730,400 4,380,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

22 日

平成 29 年 12 月 8

平成 29 年 4 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工，樹木伐採工　各一式

株式会社苑友造園

東京都多摩市貝取一丁目１番地５

皇居吹上御苑ほか庭園管理工事

入札・契約調書

平成 29 年 4 月 21 日

見積者

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由

東京都多摩市貝取一丁目１番地５

平成 29 年 4 月 21 日

株式会社苑友造園

皇居吹上御苑ほか庭園管理工事第１回変更

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工，樹木伐採工　各一式

平成 29 年 4 月 22 日

4,730,400 円

平成 29 年 12

6

月 8 日

月 15 日平成 29 年

１．新たに発生した枯れ枝の剪除を追加する。
２．新たに発生した枯損木の伐採及び発生材処理を追加する。

工期（至）は，原契約のとおり

151,200 円

4,881,600 円



1

2

3

4

5

2 Ｂ 造園工事 Ｃ

指　名　結　果　書

件 名 常陸宮邸ほか庭園管理工事

指名通知日 平成 29 年 4 月 19 日

指 名 業 者

3 Ｃ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｃ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

指 名 理由

対象業者数

 

指名基準 条件

指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｃ

内閣府（H27・28年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,259

　・Ｃランク

希望する地域 　・関東 647

（ 予 定）

　指名競争入札参加業者数 10

開 札 日 平成 29 年 4 月 26 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

入札・契約調書

平成 29 年 4 月 26 日

東京都渋谷区東（常陸宮邸内）ほか

造園工事

園地管理工，樹木手入工　各一式

株式会社植物環境リサーチ

東京都練馬区高松６丁目３８番１６号

常陸宮邸ほか庭園管理工事

27 日

平成 29 年 12 月 22

平成 29 年 4 月

日

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
- ％

4,827,600 4,470,000

株式会社植米苑 4,910,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

株式会社藤嶋造園 4,820,000

株式会社植物環境リサーチ 4,470,000

興國緑化株式会社 5,100,000

株式会社宮光園 5,000,000

株式会社桔梗園 5,190,000

株式会社松栄造園土木 5,100,000

東友緑化株式会社 5,630,000

株式会社富沢造園 5,300,000

株式会社木林 辞退

見積者

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



1

2

3

4

5

希望する地域 　・関東 446

　指名競争入札参加業者数 15

指 名 理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H27・28年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
837

　・Ａ又はＢランク

14 Ｎ 造園工事 Ｂ

15 Ｏ 造園工事 Ｂ

12 Ｌ 造園工事 Ｂ

13 Ｍ 造園工事 Ｂ

10 Ｊ 造園工事 Ｂ

11 Ｋ 造園工事 Ｂ

8 Ｈ 造園工事 Ｂ

9 Ｉ 造園工事 Ｂ

6 Ｆ 造園工事 Ａ

7 Ｇ 造園工事 Ａ

4 Ｄ 造園工事 Ａ

5 Ｅ 造園工事 Ａ

2 Ｂ 造園工事 Ａ

3 Ｃ 造園工事 Ａ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ａ

指　名　結　果　書

件 名 皇居宮殿庭園管理工事

指名通知日 平成 29 年 4 月 10 日

日
（ 予 定）

29 年 4 月 26開 札 日 平成



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15 株式会社昭和造園 36,000,000

箱根植木株式会社 34,000,000

藤東造園建設株式会社 34,000,000

株式会社小関田中園 32,480,000

アゴラ造園株式会社 32,100,000

株式会社根本造園 31,000,000

東光園緑化株式会社 31,000,000

加勢造園株式会社 30,890,000

株式会社蛭田植物園 30,500,000

株式会社高橋植木 30,200,000

株式会社富士植木 30,140,000

株式会社稲亀緑花 30,014,490

株式会社桂造園 29,400,000

株式会社吉村造園 27,800,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
- ％

株式会社日比谷アメニス 19,750,000

21,330,000 19,750,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

28 日

平成 30 年 1 月 31

平成 29 年 4 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工，樹木伐採工，園地管理工　各一式

株式会社日比谷アメニス

東京都港区三田四丁目７番２７号

皇居宮殿庭園管理工事

入札・契約調書

平成 29 年 4 月 27 日

見積者

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 皇居吹上浄水場濾過池濾過砂入替ほか工事

指名通知日 平成 29 年 5 月 10 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 土木一式工事 Ｂ

2 Ｂ 土木一式工事 Ｂ

3 Ｃ 土木一式工事 Ｄ

4 Ｄ 土木一式工事 Ｄ

5 Ｅ 土木一式工事 Ｄ

  

  

  

  

  

 

指 名 理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H27・28年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・土木一式工事
3,855

　・Ｂ又はＤランク

1,088

　指名競争入札参加業者数 5

開 札 日 平成 29 年 5 月 29 日
（ 予 定）

希望する地域 　・関東



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

 

 

 

入札・契約調書

平成 29 年 5 月 30 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

土木一式工事

汚砂掻取，濾過砂入替，草刈り　各一式

誠和光建株式会社

東京都足立区古千谷本町二丁目２０番３号

皇居吹上浄水場濾過池濾過砂入替ほか工事

31 日

平成 30 年 3 月 23

平成 29 年 5 月

日

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
- ％

誠和光建株式会社 8,500,000 8,300,000

7,884,000 7,300,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

株式会社八廣園 9,500,000 辞退

有限会社東川口建設 9,350,000 辞退

有限会社千代田グリーン 9,630,000 辞退

新都市緑化建設株式会社 9,623,320 辞退

第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者

誠和光建株式会社 第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

7,500,000 7,300,000



1

2

3

4

5
（ 予 定）

1,262

　指名競争入札参加業者数 21

開 札 日 平成 29 年 7 月 28 日

希望する地域 　・関東

27 日

Ｂ

指 名 理由

内閣府（H29・30年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・建築一式工事
3,273

　・Ａ又はＢランク

18 Ｒ 建築一式工事 Ａ

19 Ｓ 建築一式工事 Ａ

16 Ｐ 建築一式工事 Ａ

17 Ｑ 建築一式工事 Ａ

14 Ｎ 建築一式工事

対象業者数

20 Ｔ 建築一式工事 Ｂ

21 Ｕ 建築一式工事

指名基準 条件

Ａ

15 Ｏ 建築一式工事 Ａ

12 Ｌ 建築一式工事 Ａ

13 Ｍ 建築一式工事 Ａ

10 Ｊ 建築一式工事 Ａ

11 Ｋ 建築一式工事 Ａ

8 Ｈ 建築一式工事 Ａ

9 Ｉ 建築一式工事 Ａ

6 Ｆ 建築一式工事 Ａ

7 Ｇ 建築一式工事 Ａ

4 Ｄ 建築一式工事 Ａ

5 Ｅ 建築一式工事 Ａ

3 Ｃ 建築一式工事 Ａ

指　名　結　果　書

指名通知日

件 名 那須御用邸供奉員宿泊所改修工事

平成 29 年

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

2 Ｂ 建築一式工事 Ａ

6 月



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

辞退

鉄建建設株式会社 辞退

真柄建設株式会社

株式会社巴コーポレーション

株式会社小金建設 辞退

川田工業株式会社

日本コムシス株式会社

剋真建設株式会社

磯部建設株式会社 辞退

株式会社大本組 辞退

株式会社錢高組 辞退

松井建設株式会社 辞退

株式会社ナカノフドー建設 辞退

株式会社淺沼組 辞退

株式会社フジタ 辞退

清水建設株式会社 辞退

石川建設株式会社 275,000,000

株式会社本田工務店 272,000,000

株式会社竹中工務店北関東支店 260,000,000

竹石建設株式会社 236,600,000

（税込み） （税抜き）

254,880,000 236,000,000
73.3 ％

株式会社浜屋組 172,900,000

186,732,000 172,900,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

4 日

平成 30 年 3 月 30

平成 29 年 8 月

日

栃木県那須郡那須町湯本（那須御用邸内） 

建築一式工事

供奉員宿泊所改修，外構改修　各一式

株式会社浜屋組

栃木県矢板市本町１２番６号

那須御用邸供奉員宿泊所改修工事

入札・契約調書

平成 29 年 8 月 3 日

松本建設株式会社 辞退

辞退

辞退

辞退

辞退



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名

1 Ａ 内装仕上工事 Ｂ

月 6

2 Ｂ 内装仕上工事 Ｃ

3 Ｃ 内装仕上工事 Ｃ

  

  

  

  

  

  

  

 

希望する地域 　・関東 430

内閣府（H29・30年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・内装仕上工事
1,152

　・Ｂ又はＣランク

指名基準 条件 対象業者数

皇居内道灌濠沿い（東側）建物畳表替工事

指名通知日 平成 29 年 9 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

指 名 理由

（ 予 定）

　指名競争入札参加業者数 3

開 札 日 平成 29 年 9 月 15 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

 

 

 

 

 

入札・契約調書

平成 29 年 9 月 19 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

内装仕上工事

皇居内道灌濠沿い（東側）建物畳表替 一式

株式会社青山商店

東京都世田谷区北烏山３－２６－１７

皇居内道灌濠沿い（東側）建物畳表替工事

20 日

平成 30 年 1 月 26

平成 29 年 9 月

日

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
- ％

株式会社青山商店 2,418,000

2,611,440 2,418,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

株式会社高野 辞退

株式会社平金 2,652,480

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 宮殿高圧ケーブル改修工事

指名通知日 平成 29 年 9 月 4 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 電気工事 Ａ

2 Ｂ 電気工事 Ａ

3 Ｃ 電気工事 Ａ

4 Ｄ 電気工事 Ａ

5 Ｅ 電気工事 Ａ

6 Ｆ 電気工事 Ａ

7 Ｇ 電気工事 Ａ

  

  

  

 

指 名 理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H29・30年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・電気工事
1,698

　・Ａランク

882

　指名競争入札参加業者数 7

開 札 日 平成 29 年 9 月 21 日
（ 予 定）

希望する地域 　・関東



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

 

入札・契約調書

平成 29 年 9 月 27 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

電気工事

宮殿内高圧配電線路改修　一式

日本コムシス株式会社

東京都品川区東五反田二丁目１７番１号

宮殿高圧ケーブル改修工事

28 日

平成 30 年 2 月 28

平成 29 年 9 月

日

（税込み） （税抜き）

14,385,600 13,320,000
93.8 ％

日本コムシス株式会社 12,500,000

13,500,000 12,500,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

日本電設工業株式会社 18,000,000

株式会社関電工 17,500,000

岸野電気株式会社 辞退

大栄電気株式会社 辞退

株式会社アキテム 辞退

新生テクノス株式会社 辞退

第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



1

2

3

4

5

Ｐ 建築一式工事

20　指名競争入札参加業者数

開 札 日 平成 29 年 10 月 6 日

建築一式工事 Ｂ

（ 予 定）

11 日

　・Ａ又はＢランク

　・関東

18 Ｒ 建築一式工事 Ａ

19 Ｓ 建築一式工事 Ｂ

指 名 理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H29・30年度）
建設工事競争参加有資格業者

3,273

希望する地域 1,262

16

　・建築一式工事

Ａ

15 Ｏ 建築一式工事 Ａ

12 Ｌ 建築一式工事 Ａ

13 Ｍ 建築一式工事 Ａ

Ａ

17 Ｑ 建築一式工事 Ａ

14 Ｎ 建築一式工事

20 Ｔ

10 Ｊ 建築一式工事 Ａ

11 Ｋ 建築一式工事 Ａ

8 Ｈ 建築一式工事 Ａ

9 Ｉ 建築一式工事 Ａ

6 Ｆ 建築一式工事 Ａ

7 Ｇ 建築一式工事 Ａ

4 Ｄ 建築一式工事 Ａ

5 Ｅ 建築一式工事 Ａ

3 Ｃ 建築一式工事 Ａ

指　名　結　果　書

指名通知日

件 名 那須御用邸本邸床改修工事

平成 29 年

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

2 Ｂ 建築一式工事 Ａ

9 月



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

辞退

摘要 　低入札価格調査実施

株式会社巴コーポレーション 辞退

川田工業株式会社

日本コムシス株式会社

松本建設株式会社

剋真建設株式会社

石川建設株式会社

株式会社本田工務店 辞退

真柄建設株式会社 辞退

鉄建建設株式会社 辞退

磯部建設株式会社 辞退

辞退

佐藤工業株式会社 辞退

株式会社大本組 辞退

株式会社錢高組 辞退

松井建設株式会社 辞退

株式会社ナカノフドー建設 辞退

株式会社淺沼組 辞退

株式会社大林組東京本店 辞退

株式会社小金建設 47,000,000

竹石建設株式会社 34,800,000

（税込み） （税抜き）

55,490,400 51,380,000
61.7 ％

株式会社浜屋組 31,700,000

34,236,000 31,700,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

26 日

平成 30 年 3 月 30

平成 29 年 10 月

日

栃木県那須郡那須町湯本（那須御用邸内） 

建築一式工事

本邸改修　一式

株式会社浜屋組

栃木県矢板市本町１２番６号

那須御用邸本邸床改修工事

入札・契約調書

平成 29 年 10 月 25 日

辞退

辞退

辞退



1

2

3

4

5

1 Ａ 建築一式工事 Ｄ

指　名　結　果　書

件 名

2 Ｂ 建築一式工事 Ｄ

3 Ｃ 建築一式工事 Ｄ

4 Ｄ 建築一式工事 Ｄ

5 Ｅ 建築一式工事 Ｄ

6 Ｆ 建築一式工事 Ｄ

7 Ｇ 建築一式工事 Ｄ

8 Ｈ 建築一式工事 Ｄ

9 Ｉ 建築一式工事 Ｄ

10 Ｊ 建築一式工事 Ｄ

 

内閣府（H29・30年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・建築一式工事

皇居養蚕所木製建具修繕その他工事

指名通知日 平成 29 年 10 月 30 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

指 名 理由

指名基準 条件 対象業者数

月 7 日
（ 予 定）

1,959

希望する地域 626

　指名競争入札参加業者数 10

開 札 日 平成 29 年 11

　・関東

　・Ｄランク



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

入札・契約調書

平成 29 年 11 月 8 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

建築一式工事

皇居養蚕所木製建具修繕ほか　一式

株式会社田島工務店

東京都世田谷区弦巻３－２６－４

皇居養蚕所木製建具修繕その他工事

9 日

平成 30 年 1 月 31

平成 29 年 11 月

日

（税込み） （税抜き）

3,499,200 3,240,000
73.9 ％

株式会社田島工務店 2,395,000

2,586,600 2,395,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

株式会社大嶋技建 5,980,000

郷建設株式会社 5,710,000

株式会社脇本建設 辞退

株式会社大島建設 辞退

株式会社槻川住建工業 辞退

株式会社鹿沼 辞退

株式会社足立建設工業 辞退

株式会社オリゲン 辞退

宇田建設株式会社 辞退

見積者

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 皇居吹上御苑ほか危険樹木処理等工事

指名通知日 平成 29 年 10 月 19 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｃ

2 Ｂ 造園工事 Ｃ

3 Ｃ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｃ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

11 Ｋ 造園工事 Ｃ

12 Ｌ 造園工事 Ｃ

指 名 理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H29・30年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
1,804

　・Ｃランク

605

　指名競争入札参加業者数 12

開 札 日 平成 29 年 11 月 7 日
（ 予 定）

希望する地域 　・関東



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

入札・契約調書

平成 29 年 11 月 27 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

公園施設等撤去・移設工，仮設工，樹木手入工，樹木伐採工，園地管
理工，移植工，修景施設整備工，園路広場整備工　各一式

興國緑化株式会社

東京都福生市北田園２－２５－４

皇居吹上御苑ほか危険樹木処理等工事

28 日

平成 30 年 3 月 16

平成 29 年 11 月

日

（税込み） （税抜き）

14,936,400 13,830,000
54.2 ％

興國緑化株式会社 7,500,000

8,100,000 7,500,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

株式会社後藤造園 13,248,000

有限会社千代田グリーン 12,000,000

株式会社苑友造園 17,200,000

株式会社桔梗園 17,000,000

武蔵野造園土木株式会社 18,830,000

東友緑化株式会社 17,830,000

株式会社富沢造園 20,500,000

株式会社植物環境リサーチ 18,870,000

株式会社松栄造園土木 無効

岩田造園土木株式会社 21,000,000

有限会社今井造園 辞退

摘要 　低入札価格調査実施



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由

東京都福生市北田園２－２５－４

平成 29 年 11 月 27 日

興國緑化株式会社

皇居吹上御苑ほか危険樹木処理等工事第１回変更

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

公園施設等撤去・移設工，仮設工，樹木手入工，樹木伐採工，園地
管理工，移植工，修景施設整備工，園路広場整備工　各一式

平成 29 年 11 月 28 日

8,100,000 円

平成 30 年 3

3

月 16 日

月 6 日平成 30 年

　降雪により樹木の幹折れや枝折れが発生したため，これの処理に係る
樹木手入れ及び伐採を追加する。

工期（至）は，原契約のとおり

162,000 円

8,262,000 円



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 908

　指名競争入札参加業者数 10

開 札 日 平成 30 年 2 月 22 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H29・30年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・建築一式工事
2,935

　・Ｃ又はＤランク

10 Ｊ 建築一式工事 Ｄ

 

8 Ｈ 建築一式工事 Ｄ

9 Ｉ 建築一式工事 Ｄ

6 Ｆ 建築一式工事 Ｄ

7 Ｇ 建築一式工事 Ｄ

4 Ｄ 建築一式工事 Ｃ

5 Ｅ 建築一式工事 Ｄ

2 Ｂ 建築一式工事 Ｃ

3 Ｃ 建築一式工事 Ｃ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ｃ

指　名　結　果　書

件 名 吹上大宮御所屋根防水改修工事

指名通知日 平成 30 年 2 月 15 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

伊藤興業株式会社 辞退

信東建設株式会社 辞退

株式会社内山住宅 辞退

誠和光建株式会社 辞退

株式会社大嶋技建 5,100,000

株式会社アイガー産業 3,640,000

株式会社大島建設 3,500,000

郷建設株式会社 2,829,000

株式会社槻川住建工業 2,770,000

（税込み） （税抜き）

3,931,200 3,640,000
71.4 ％

株式会社田島工務店 2,600,000

2,808,000 2,600,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

24 日

平成 30 年 3 月 28

平成 30 年 2 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

建築一式工事

屋根防水改修　一式

株式会社田島工務店

東京都世田谷区弦巻３－２６－４

吹上大宮御所屋根防水改修工事

入札・契約調書

平成 30 年 2 月 23 日



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 502

　指名競争入札参加業者数 15

開 札 日 平成 30 年 2 月 26 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H29・30年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
882

　・Ａ又はＢランク

14 Ｎ 造園工事 Ｂ

15 Ｏ 造園工事 Ｂ

12 Ｌ 造園工事 Ｂ

13 Ｍ 造園工事 Ｂ

10 Ｊ 造園工事 Ｂ

11 Ｋ 造園工事 Ｂ

8 Ｈ 造園工事 Ａ

9 Ｉ 造園工事 Ａ

6 Ｆ 造園工事 Ａ

7 Ｇ 造園工事 Ａ

4 Ｄ 造園工事 Ａ

5 Ｅ 造園工事 Ａ

2 Ｂ 造園工事 Ａ

3 Ｃ 造園工事 Ａ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ａ

指　名　結　果　書

件 名 宮殿連翠池周辺土壌改良等整備工事

指名通知日 平成 30 年 2 月 7 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社蛭田植物園 辞退

種屋造園興業株式会社 辞退

株式会社高橋植木 辞退

株式会社岡野造園 辞退

株式会社大場造園 辞退

加勢造園株式会社 辞退

箱根植木株式会社 辞退

株式会社富士植木 辞退

株式会社山水園 27,000,000

株式会社吉村造園 26,500,000

アゴラ造園株式会社 26,200,000

上園緑地建設株式会社東京支店 26,000,000

株式会社八廣園東京支店 24,000,000

株式会社日比谷アメニス 23,000,000

（税込み） （税抜き）

23,144,400 21,430,000
92.9 ％

株式会社根本造園 19,900,000

21,492,000 19,900,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

27 日

平成 30 年 3 月 30

平成 30 年 2 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

施設撤去工，仮設工，植栽基盤工，植栽工，移植工，樹木手入工，
修景施設整備工　各一式

株式会社根本造園

東京都東久留米市南町１丁目５番４号

宮殿連翠池周辺土壌改良等整備工事

入札・契約調書

平成 30 年 2 月 26 日



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 863

　指名競争入札参加業者数 15

開 札 日 平成 30 年 2 月 23 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（H29・30年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,336

　・Ｂ又はＣランク

14 Ｎ 造園工事 Ｃ

15 Ｏ 造園工事 Ｃ

12 Ｌ 造園工事 Ｃ

13 Ｍ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

11 Ｋ 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

指　名　結　果　書

件 名 皇居宮殿地区歴史的景観保全整備工事

指名通知日 平成 30 年 2 月 8 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社松栄造園土木 辞退

株式会社植米苑 辞退

藤東造園建設株式会社 辞退

株式会社稲亀緑花 31,000,000 辞退

興國緑化株式会社 25,600,000 辞退

有限会社今井造園 21,700,000 辞退

武蔵野造園土木株式会社 20,690,000 辞退

東友緑化株式会社 20,180,000 辞退

株式会社富沢造園 20,000,000 辞退

株式会社上仁 19,800,000 辞退

株式会社植物環境リサーチ 19,700,000 辞退

株式会社植寿園 19,280,000 辞退

株式会社苑友造園 18,000,000 辞退

北部緑地株式会社 14,800,000 14,500,000 辞退

（税込み） （税抜き）

14,407,200 13,340,000
96 ％

岩田造園土木株式会社 15,800,000 13,500,000 12,800,000

13,824,000 12,800,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

27 日

平成 30 年 3 月 30

平成 30 年 2 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工，樹木伐採工，植栽工，移植工　各一式

岩田造園土木株式会社

東京都荒川区東日暮里六丁目２６番１２号

皇居宮殿地区歴史的景観保全整備工事

入札・契約調書

平成 30 年 2 月 26 日


